
sexta-feira, 04 de janeiro de 2008�
Diário OficialExecutivo  2

Dotação Orçamentária: 2963/449052
Fonte de Recurso: 060
Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/12/2007
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Endereço do Contratado: Rua 28 de Setembro, 1072, Rdeuto, 
Belém-PA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 196/2007
Modalidade de Licitação: Pregão presencial
Partes: ADEPARÁ e FERRARI E CIA LTDA-ME
Objeto: Aquisição de 02 barcos de chapa de aluminio naval, 
com capacidade para 06 pessoas.
Vigência: 26/12/2007 a 31/03/2008
Valor: R$ 33.980,00
Dotação Orçamentária: 2963/449052
Fonte de Recurso: 060
Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/12/2007
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Endereço do Contratado: Av. Pedro Alvares Cabral, 1095, bairro 
da Marambaia, Belém-PA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 179/2007
Modalidade de Licitação: Pregão presencial
Partes: ADEPARÁ  e JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO EPP
Objeto: Aquisição de 18 unid. de kit de necrópsia.
Vigência: 26/12/2007 a 31/03/2008
Valor: R$ 43.700,00
Dotação Orçamentária: 2963/449052
Fonte de Recurso: 060
Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/12/2007
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Endereço do Contratado: Tv. Pirajá, 1373, bairro do Marco, 
Belém-PA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 178/2007
Modalidade de Licitação: Pregão presencial
Partes: ADEPARA e D.F.M DA SILVEIRA-EPP
Objeto: Aquisição de 12 unid. de centrifugas laboratoriais de 
bancada, 50 unid. de kit de foco e 100 unid. de pistola dosadora 
automatica.
Vigência: 26/12/2007 a 31/03/2008
Valor: R$ 67.850,00
Dotação Orçamentária: 2963/449052
Fonte de Recurso: 060
Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/12/2007
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Endereço do Contratado: Conjunto Cidade Nova I, tv. WE 07-A, 
181, Coqueiro, Ananindeua-PA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 174/2007
Modalidade de Licitação: Pregão presencial
Partes: ADEPARÁ e D.F.M. DA SILVEIRA -EPP
Objeto: Aquisição de 50 caixas de agulhas descartaveis, 
350 caixas de agulhas para vacutainer, 50 pac. de ependorff, 
150 rolos de esparadrapo, 50 caixas de fita medidora de PH, 
150 pares de luvas em borracha, 100 caixas de luvas para 
procedimento T 60, 300 caixas de luvas para procedimento 
T70, 300 caixas de luvas para procedimento T80, 200 lupas, 
35 pac.de pipetas, 2.000 unid. de seringas descartaveis de 
20 ml, 1.000 seringas descartaveis de 10 ml, 3.000 seringas 
descartaveis de 3 ml, 1.000 seringas descartaveis de 5ml, 200 
seringas de insulina 1 ml, 85 suportes para tubo de ensaio, 85 
termometros clinicos, 68 termometros tipo capela, 350 caixas 
de tubo vacutainer, 100 tubos para centrifuga.
Vigência: 26/12/2007 a 31/03/2008
Valor: R$ 50.040,70
Dotação Orçamentária: 2963/449052
Fonte de Recurso: 060
Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/12/2007
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Endereço do Contratado: Conjunto Cidade Nova I, tv. WE 07-A, 
181, Coqueiro, Ananindeua-PA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 177/2007
Modalidade de Licitação: Pregão presencial
Partes: ADEPARÁ e  SELVA AMAZONIA LTDA
Objeto: Aquisição de 400 unid. de bonés de fiscalização em 
tactel, 1.000 unid. de coletes, 30.000 lacres, 100 unid. de 
bateria para lanterna e 30 unid. de alicates
Vigência: 26/12/2007 a 31/03/2008
Valor: R$ 140.206,00
Dotação Orçamentária: 2963/449052
Fonte de Recurso: 060
Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/12/2007
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Endereço do Contratado: Rua Honorio, passagem São 
Domingos, 28, bairro do Jurunas, Belém-PA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 176/2007
Modalidade de Licitação: Pregão presencial
Partes: ADEPARÁ e ML GONÇALVES & CIA LTDA-ME
Objeto: Aquisição de 50 unid. de colete salva vidas, 100 unid. 
de conjunto para chuva, 20 pac. de mascara de proteção 
individual descartável, 181 unid. de óculos de proteção 
individual, 50 unid.de bateria de 12 volts, 150 unid. de cone 
reflexivo, 20 und. de luminaria de emergencia, 30 unid. de 
pulverizador costal, 100 unid. de colchão de espuma para cama 
de solteiro.
Vigência: 26/12/2007 a 31/03/2008
Valor: R$ 35.619,00
Dotação Orçamentária: 2963/449052
Fonte de Recurso: 060
Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/12/2007
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Endereço do Contratado: Av. Pedro Alvares Cabral, Rua Nova 
157, Marambaia, Belém-PA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 184/2007
Modalidade de Licitação: Pregão presencial
Partes: ADEPARÁ e ML GONÇALVES & CIA LTDA-ME
Objeto: Aquisição de 50 und. de botijão de gas, com 13 kg
Vigência: 26/12/2007 a 31/03/2008
Valor: R$ 4.000,00
Dotação Orçamentária: 2963/449052
Fonte de Recurso: 060
Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/12/2007
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Endereço do Contratado: Av. Pedro Alvares Cabral, Rua Nova, 
157, bairro da Marambaia, Belém-PA
EXTRATOS DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 001/08
PARTES: ADEPARÁ E ELIZANGELA CONCEIÇÃO MEIRELES
CPF: 716.924.872-72
CARGO: TÉCNICO AGRÍCOLA
VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2008 a 30 de junho de 2008

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 002/08
PARTES: ADEPARÁ E CRISTINA FARIAS LEITE
CPF: 599.589.012-34
CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO
VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2008 a 30 de junho de 2008

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 003/08
PARTES: ADEPARÁ E JOSE ANTONIO FERNANDES DOS SANTOS 
E SANTOS
CPF: 595.776.062-53
CARGO: TÉCNICO AGRÍCOLA
VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2008 a 30 de junho de 2008

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N° 004/08
PARTES: ADEPARÁ E MYRZA TANDAYA NYLANDER BRITO
CPF: 745.313.362-91
CARGO: PROCURADOR AUTARQUICO
VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2008 a 30 de junho de 2008
ORDENADOR DE DESPESA RESPONSÁVEL: Rubens Nazeazeno 
Ferreira  Britto – Diretor Geral

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 189/2007
Modalidade de Licitação: Pregão presencial
Partes: ADEPARA  e ML GONÇALVES & CIA LTDA-ME
Objeto: Aquisição de 02 caixas acústicas e 10 sinalizadores 
giratórios.
Vigência: 26/12/2007 a 31/03/2008
Valor: R$ 57.700,00
Dotação Orçamentária: 2963/449052
Fonte de Recurso: 060
Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/12/2007
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Endereço do Contratado: Av. Pedro Alvares Cabral, Rua Nova 
157, bairro da Marambaia, Belém-PA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 195/2007
Modalidade de Licitação: Pregão presencial
Partes: ADEPARÁ  e INFORMARQUES COMERCIO E SERVIÇO 
LTDA-EPP
Objeto: Aquisição de 30 impressoras matriciais, com 80 colunas
Vigência: 26/12/2007 a 31/03/2008
Valor: R$ 19.470,00
Dotação Orçamentária: 2963/449052
Fonte de Recurso: 060
Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/12/2007
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Endereço do Contratado: Rua Antonio Barreto, 912, sala 05, 
bairro do Umarizal, Belém-PA, CEP: 66.055-050

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 001/2007 - SEEL
Nº do Contrato: 033/2007 - SEEL
Objeto do Contrato: Contratação de Empresa Especializada na 
execução de obras e serviços de engenharia, para revitalização 
da pintura da fachada do Estádio Olímpico do Pará
Valor do Contrato Original: R$ R$ 146.869,84 (cento e quarenta 
e seis mil oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta e quatro 
centavos)
Modalidade de Licitação: Convite nº. 003/2007 - SEEL
Partes: SEEL e ENGETOWER ENGENHARIA LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação da vigência 
do Contrato nº. 033/2007 – SEEL.
Valor: R$ xxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 26/12/2007
Vigência do Aditamento: 26/12/2007 a 25/01/2008
Dotação Orçamentária: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Fonte de Recurso: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Ordenador Responsável: MARIA LÚCIA DE MACEDO PENEDO
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Endereço do Contratado: Trav. 9 de Janeiro, nº1706, sala Em 
São Braz, CEP: 66.063-260
Data da Publicação: 04/01/2008

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
EXTRATO DE CONTRATOS DE TERMO ADITIvO 

DE SERvIDOR TEMPORÁRIO.
Partes: JUCEPA e Mirian Carla Pinheiro Viana. Cargo: Téc. 
em Informática do Registro Mercantil,Nível 1. Data de admis-
são:23-08-07. Vigência do Termo Aditivo:20-02-08 a 17-08-
2008; JUCEPA e Ana Lúcia de Lima Alves. Cargo: Téc. do Regis-
tro Mercantil, Classe A, Nível 1. Data de admissão: 23-08-2007. 
Vigência do Termo Aditivo:20-02-08 a 17-08-2008; JUCEPA 
e Thais Anjos de Almeida. Cargo: Téc. do Registro Mercantil, 
Classe A, Nível 1. Data de admissão: 23-08-2007. Vigência do 
Termo Aditivo:20-02-2008 a 17-08-2008; JUCEPA e Maria Dio-
ne Costa de Moura. Cargo: Téc. do Registro Mercantil, Classe A, 
Nível 1. Data de admissão: 23-08-2007. Vigência do Termo Adi-
tivo:20-02-2008 a 17-08-2008; JUCEPA e Enoque Jaques Rodri-
gues. Cargo: Téc. do Registro Mercantil, Classe A, Nível 1. Data 
de admissão: 23-08-2007. Vigência do Termo Aditivo:20-02-
2008 a 17-08-2008; JUCEPA e Silvana Oliveira de Matos. Car-
go: Téc. do Registro Mercantil, Classe A, Nível 1. Data de ad-
missão: 23-08-2007. Vigência do Termo Aditivo:20-02-2008 a 
17-08-2008; JUCEPA e Paulo César Fernandes de Farias. Cargo: 
Téc. do Registro Mercantil, Classe A, Nível 1. Data de admissão: 
23-08-2007. Vigência do Termo Aditivo:20-02-2008 a 17-08-
2008; JUCEPA e Simone Sandres Bahia. Cargo: Téc. do Regis-
tro Mercantil, Classe A, Nível 1. Data de admissão: 23-08-2007. 
Vigência do Termo Aditivo:20-02-2008 a 17-08-2008; JUCEPA 
e Mário Wilson Moraes Pinheiro Júnior. Cargo: Téc. em Inform.
do Registro Mercantil, Nível 1. Data de admissão: 23-08-2007. 
Vigência do Termo Aditivo:20-02-2008 a 17-08-2008; JUCEPA e 
Marcus César Rodrigues Moraes. Cargo: Téc. em Informática do 
Registro Mercantil, Nível 1. Data de admissão: 23-08-2007. Vi-
gência do Termo Aditivo:20-02-2008 a 17-08-2008. Ordenador 
responsável: José Artur Guedes Tourinho-Presidente.

EXTRATO DE SERvIDOR TEMPORÁRIO.
EXTRATO DE CONTRATOS DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.

Partes: JUCEPA e Bruno Augusto Alves Monteiro. Cargo: Téc.
Inf.Reg. Merc. Nível I.Data de admissão:07-01-08. Vigência:07-
01-08 a 04-07-08; JUCEPA e Isa Cristina Rodrigues de Almeida. 
Cargo: Téc.Inf. do Reg. Merc. Nível I; Data de admissão:07-
01-08. Vigência: 07-01-08; JUCEPA e Glenda Cristiane da 
Silva Lima.Assist.Reg.Merc.Classe A..Data de admissão:07-
01-08. Vigência:07-01-08 a 04-07-08; JUCEPA e Carlos André 
Sousa Santos.Cargo: Assist. do Reg. Merc., Classe A. Data de 
admissão:07-01-08. Vigência:07-01-08 a 04-07-08; JUCEPA e 
Iná Camila Ramos Favacho.Cargo: Assist. do Reg. Merc., Classe 
A. Data de admissão:07-01-08. Vigência:07-01-08 a 04-07-


